
UCHWAŁA NR XII.129.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
1. Rada Gminy Klembów uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 25 marca 2025 

r. (wpływ do UG 26 marca 2025 r., poz. 4837/2025; wpływ do Rady Gminy: 27 marca 2025 r., poz. 

16/2025) złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 

Adres: Aleja T. Kościuszki 80/82 lok. 301, 90-437 Łódź w sprawie obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich i wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. 

 

2. Petycję, o której mowa w § 1 ust. 1 przekazuje się według właściwości do Kancelarii Sejmu RP 

ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa. 

 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                                      Przewodniczący                      

                                                                                                                                               Rady Gminy 
 
                                                                                                                                          /-/ Michał Wąsik 

 
 
 
 
 

 
Przewodniczący                     



UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy petycja od Ogólnopolskiego Zrzeszenia 

Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości  

i niezależności sędziów polskich oraz w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych (wpływ do UG 26 marca 2025 r., poz. 

4837/2025; wpływ do Rady Gminy: 27 marca 2025 r., poz. 16/2025). 

Petycja w dniu 28 maja 2025 r. była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Klembów.  Komisja zwróciła uwagę, że naczelny nadzór nad sądami 

powszechnymi i sędziami tych sądów sprawuje Minister Sprawiedliwości a nadzór nad 

działalnością sądów powszechnych w zakresie orzekania sprawuje Sąd Najwyższy. Krajowa Rada 

Sądownictwa (KRS) to organ konstytucyjny zobowiązany do stania na straży niezależności sądów  

i niezawisłości sędziów, istniejący od 1989 roku. Podstawowe kompetencje Krajowej Rady 

Sądownictwa zostały określone w Konstytucji RP. Krajowa Rada Sądownictwa jest organem 

koordynującym, na poziomie konstytucyjnym, zadania władzy wykonawczej i ustawodawczej  

w zakresie niezależności sądów i niezawisłości sędziów. Reprezentuje interesy władzy 

sądowniczej oraz pośredniczy między organami władzy ustawodawczej i wykonawczej  

w podejmowaniu najważniejszych decyzji dotyczących sądownictwa.  

 

Należy zatem uznać, że kwestia zmiany prawa dotyczącego sądownictwa nie mieści się  

w zakresie zadań i kompetencji określonej w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy 

Klembów nie jest organem decyzyjnym ani władnym do podejmowania decyzji w zakresie pracy 

sędziów. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy nie 

uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej petycji oraz  przesłać petycję według właściwości do 

Kancelarii Sejmu RP ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa. 

 

 


